
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 18 de junho de 2020 Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41D1EA7261B011425CF072FC8DB4AF63



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL 099/2020, APOSENTADORIA DA SERVIDORA LÍDIA SILVA RIBEIRO

• CONVOCAÇÃO TERCEIRO COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 - ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020 - HOMOLOGAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41D1EA7261B011425CF072FC8DB4AF63



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2020, DE 18 DE JUNHO DE 2020 
 

 
“Declara Vacância por motivo de aposentadoria do 
cargo que indica, e dá outras providencias.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça-Bahia, e, no que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos Municipal, especialmente em seu 
art. 155 e seguintes; 
 
CONSIDERANDO a aposentadoria da servidora Lídia Silva Ribeiro, matricula nº 453, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde; 
 
CONSIDERANDO que a aposentadoria voluntária consiste em uma das formas de vacância do 
cargo público, por força do art. 61 da Lei Municipal 131/97;  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Em virtude da aposentadoria da servidora LÍDIA SILVA RIBEIRO, matrícula nº 453, 
fica decretada à vacância do cargo de Técnica de Enfermagem, com vinculo hierárquico a 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta data. 
 
Art. 2º - O Setor de Pessoal deverá tomar todas as medidas para a baixa do registro da servidora, 
bem como para o pagamento das parcelas rescisórias, porventura devidas. 
 
Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de junho de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA54EFF3315345779AB130EF4910F22E

quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO 
PREGÃO PRESENCIAL 18/2020 

 
 
 
Considerando o descumprimento do prazo de apresentação das amostras pelas 

empresas classificadas em primeiro e segundo lugar, portando, decaindo o direito a 

contratação.  

O Município de Várzea da Roça, através de sua Pregoeira, vem por meio deste, 

convocar a empresa: JOANICE REIS RIOS, CNPJ: 06.370.558/0001-45, classificada em 

terceiro lugar no PREGÃO PRESENCIAL 18/2020, Objeto: Contratação de empresa do 

ramo para fornecimento de cadeira odontológica completa, conforme portaria do 

Ministério da Saúde nº 4.061/2018. Fica concedida a empresa acima citada, o prazo de 

até 10 (dez) dias para apresentação das amostras para análise técnica, o prazo será 

contado a partir da publicação deste ato. Devendo a empresa apresentar a amostra nas 

condições descritas no Item 16 do Edital da referida licitação, na sede da prefeitura 

localizada a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, entre 08:00 às 

12:00 horas.   

 

Várzea da Roça – BA, 18 de junho de 2020. 

 

 
Simone Oliveira da Silva  

Pregoeira 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF6A8EB497F22E37D4A1A8D46593E243

quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, eu, pregoeira, analisei a 
Licitação modalidade Pregão Presencial n° 017/2020, e após verificar todos os aspectos 
contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor da empresa INSTITUTO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA IMAP, CNPJ: 05.277.208/0001-76, estabelecida na 
Avenida da França, nº 393, Sala Pelourinho, HUB Salvador, 2º andar, Comercio, Salvador-
BA, vencedora da licitação lote único com o valor global de R$ 48.400,00 (quarenta e oito 
mil e quatrocentos reais). Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
tabletes, licença de software, serviço de implantação, manutenção e suporte técnico para 
permitir o processamento da coleta de dados das atividades dos Agentes Comunitários de 
Saúde e Agente de Combate às Endemias do Município de Várzea da Roça-BA. 
 
 
 
Várzea da Roça – BA, 18 de junho de 2020.    

                                            

 

                                        Simone Oliveira da Silva 

                                          Pregoeira 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A4A898B636A888A458BE99C43F059E0

quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 18 de junho de 2020. 

 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9BCD8EB4D8B0BBA0B8D13FF33F8D1FD

quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020 
 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: RL COMERCIO E SERVICOS SERIGRAFICOS LTDA  
CNPJ nº. 03.540.884/0001-65 

 
 
 

Objeto: Aquisição de 10 totens display de álcool em gel, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde em caráter emergencial no período da pandemia do novo Corona vírus 
(COVID – 19). Conforme anexo único. 
 

 
 

Preço Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) 
 
 
 

Vigência: 18/06/2020 a 18/08/2020 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41D1EA7261B011425CF072FC8DB4AF63


		2020-06-18T15:32:13-0300




